
Mamy już grudzień, radosny czas Świąt Bo-
żego Narodzenia. Dla nas wszystkich jest to 
bardzo ważny i radosny okres. Możemy wte-
dy się zatrzymać w tej naszej codziennej ak-
tywności i odpocząć w gronie rodziny. Koń-
czy się rok 2022, który był dla nas wszystkich 
rokiem pełnym niepokoju w związku z sytu-
acją wybuchu wojny i agresją Rosji na Ukra-
inę. Chciałbym podziękować mieszkańcom 
naszej Gminy, którzy włączyli się w akcję po-
mocy uchodźcom z Ukrainy. Dla naszej spo-
łeczności ten rok był jednak bardzo owocny. 
Pomimo trudnej sytuacji na arenie między-
narodowej i wzrostu cen dzielnie wypełniali-
śmy nasze codzienne obowiązki. I to właśnie 
trwanie przy naszej codzienności w takich 
trudnych czasach jest najlepszą rzeczą jaką 
możemy zrobić. Ukończyliśmy szczęśliwie na-
sze bardzo ważne inwestycje tj: remont i roz-
budowę oczyszczalni ścieków w Udrzynku, 
remizę OSP w Trzciance, drogę w Ojcowiźnie 
i Turzynie. Zakupiliśmy sprzęt dla Urzędu z 
projektu Cyfrowa Gmina. Bardzo znacząco do-
posażyliśmy nasze gminne jednostki OSP, co 
jest bardzo ważne w tym obecnym trudnym i 
niespokojnym czasie. Znacząco zmodernizo-
waliśmy oświetlenie w kilku miejscowościach 
na bardziej oszczędne. Włączyliśmy się we 

wszystkie rządowe pro-
gramy wsparcia miesz-
kańców w związku z 
rosnącymi cenami 
energii (dodatek wę-
glowy, dodatek ener-
getyczny itp.). Roz-
poczęliśmy sprzedaż 
węgla dla gospo-
darstw domowych po 
bardzo korzystnej cenie 
1900 zł/tonę. W tym roku 
wykonaliśmy projekty wielu 
dróg oraz ważnych inwestycji, które podnio-
są jakość i bezpieczeństwo mieszkańców w 
przyszłości. Na te inwestycje pozyskaliśmy 
znaczne środki z kilku rządowych programów. 
Mamy już pozytywną opinię Rady Gminy oraz 
Regionalnej Izby Obrachunkowej budżetu 
zaplanowanego na rok 2023. Jest on bar-
dzo ambitny, gdyż wielkość zaplanowanych 
wydatków inwestycyjnych wynosi prawie 
27 mln zł. Do najważniejszych z nich możemy 
zaliczyć rozbudowę oczyszczalni ścieków w 
Trzciance, budowę nowych wodociągów do 
wsi Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Budy Nowe i 
Budy Stare, drogę w Nowym Brańszczyku i wsi 
Białebłoto Kurza oraz kilku innych dróg w tym 

w Trzciance i Brańszczyku, moder-
nizację oświetlenia ulicznego 

w Brańszczyku. Ten rok był też 
okresem wielu spotkań i im-
prez organizowanych przez 
GCKSiT oraz GBP. Rozwija się 
życie społeczne. Oferta kul-
turalna jest coraz bogatsza 

i coraz bardziej zróżnicowa-
na. Gościliśmy u nas dwukrot-

nie prawdziwy teatr z Krakowa. 
Z bólem serca musieliśmy poże-

gnać zmarłego śp. Jana Domalewskiego 
radnego Rady Gminy Brańszczyk. Chciałbym 
tutaj złożyć głębokie wyrazy współczucia po-
grążonej w żałobie żonie i rodzinie. 

Jak widać pomimo różnych trudności bę-
dziemy mogli wkrótce z nadzieją i optymi-
zmem witać Nowy 2023 Rok. Tak więc życzę 
wszystkim zdrowych i radosnych Świąt Boże-
go Narodzenia spędzonych w życzliwym gro-
nie najbliższych a w nadchodzącym Nowym 
2023 roku wszelkiej pomyślności i pokoju, 
zarówno na zewnątrz jak i w nas. 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Brańszczyk

prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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Hubertus Jeździecki 2022 83. rocznica pobytu Majora Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala” w Porębie1 października 2022 r. w Brańszczyku terenie dawnego boiska przy ul. Bielińskiej 

po raz kolejny odbyło się wydarzenie plenerowe – Hubertus Jeździecki 2022.
125 lat temu urodził się major Henryk Dobrzański pseudonim „Hubal” 

(22.06.1897–30.04.1940) – nazywany często Ostatnim Żołnierzem Polskiego 
Września. Już po raz trzynasty w Porębie w gm. Brańszczyk uczczono pamięć 
o mjr. Henryku Dobrzańskim „Hubalu” znakomitym kawalerzyście, wytrwałym 
żołnierzu, bohaterze konspiracji powrześniowej lat 1939-1940.

Organizatorem dorocznej imprezy 
było Stowarzyszenie Bocian KRiS, a 
patronami honorowymi: Starostwo 
Powiatu Wyszkowskiego i Wójt Gminy 
Brańszczyk prof. Wiesław Przybylski. 
Współorganizatorami wydarzenia byli: 
Związek Piłsudczyków RP TPJP Okręg 
Nadbużański w Wyszkowie, Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 
Brańszczyku, Stajnia i Pensjonat Koni-
kowo, Grupa Rekonstrukcyjna Bajka, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Brańszczy-
ku. Pomocą i ochroną służyli strażacy 
z OSP Trzcianka oraz OSP Brańszczyk 
KSRG. Wydarzenie było współfinanso-
wane ze środków Gminy Brańszczyk oraz przy 
wsparciu firmy Pomelac oraz Piekarni WAWIE. 

W trakcie imprezy wiele się działo a pogoda 
sprzyjała zarówno uczestnikom, czyli jeźdźcom i 
koniom, jak również widzom - gościom i miesz-
kańcom. 

Imprezę rozpoczęto uroczystym przejaz-
dem jeźdźców na koniach ulicami Brańszczy-
ka. Nie zabrakło elementu patriotycznego i 
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem ofiar 
poległych podczas najazdu bolszewickiego.                                                       
Dalsze punkty programu odbyły się na boisku 
przy ul. Bielińskiej. Wśród wielu atrakcji były po-
kazy końskiego tańca zwanego kadrylem w wy-
konaniu reprezentantów ze Stajni i Pensjonatu 
„Konikowo”, pokaz łucznictwa przygotowany 
przez Piotra Santosa Wyszemierskiego oraz Różę 
Kaczyńską oraz pokazu dżigitówki w wykonaniu 
Angel Stables of Anna Bashenko and Daniel To-
maszewski. 

Zawody rozpoczęły się od konkursu skoków 
przez przeszkody. Zwycięzcami zostali: I miejsce 
- Tomasz Więch (koń Korek), II - Mateusz Racki 
(koń Leo), III - Andrzej Jastrzębski (koń Bajka),

Kolejnym punktem był wybór najpiękniej-
szego jeźdźca, którym wybrana została Róża 
Kaczyńska na koniu Wateh. Następnie odbyły 
się zawody w powożeniu, które były jednocze-
śnie zakończeniem Amatorskiej Mazowieckiej 
Ligi Powodzenia. W zaprzęgach jednokonnych 
na podium stanęli: I miejsce - Daria Leśniewska 

koń Lambada - Stajnia Macierzystej, II miejsce - 
Dariusz Stokowski koń Ada - Stajnia Czyżew, III 
miejsce - Adam Stańczyk koń Fina - Stajnia Czy-
żew. W zaprzęgach parokonnych: I miejsce zajął 
- Tomasz Więch konie Korek & Miszelka - Stajnia 
Wolica, II miejsce należało do - Stanisława Bu-
kowskiego i jego koni Grawera & Milana - Stajnia 
Milanówek, III miejsce zajął - Dariusz Stokowski 
konie Fina & Ada - Stajnia Czyżew.

W zawodach kawaleryjskich o szablę rtm. Jó-
zefa Najnerta, najlepsi okazali się:

I miejsce - Jarosław Żmuda koń Etna - 
201 Ochotniczy Pułk Szwoleżerów w Radzymi-
nie, II miejsce - Paweł Kozakiewicz koń Priam - 
201 Ochotniczy Pułk Szwoleżerów w Radzyminie, 
III miejsce - Adam Garbacz koń Czekolada - 
108 Pułk Ułanów w Wyszkowie

Na zakończenie Hubertusa odbyły się dwie 
gonitwy: mała gonitwa, w której lisa złapała Do-
minika Świniarska na koniu Narcyz oraz duża go-
nitwa, w której lis został złapany przez Katarzynę 
Skoczeń na koniu Bona.

Gospodarzem toru był Robert Rozwód. 
Hubertus Jeździecki to nie tylko zawody, 

ale także degustacje specjałów lokalnych, 
a w bieżącym roku hitem okazały się kartacze 
przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Brańszczyku. 

Podczas Hubertusa Jeździeckiego 2022 odby-
wały się także zbiórki pieniężne dla Marysi Żmu-
dy oraz Darii Stankiewicz, dzięki czemu udało się 
je wesprzeć w walce o powrót do zdrowia.
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Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław 
Przybylski, proboszcz Parafii pw. 
Św. Barbary w Porębie ks. Andrzej 
Grzybowski oraz s starosta Powiatu 
Wyszkowskiego Jerzy Żukowski za-
prosili do wspólnego uczestnictwa 
w uroczystościach patriotycznych 
upamiętniających  83. rocznicę po-
bytu Majora Henryka Dobrzańskie-
go „Hubala” w Porębie, które odbyły 
się 1 i 2 października 2022 r. Wyda-
rzenie było współfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach przedsię-
wzięcia społeczno-
kulturalnego pn.: 
„Pamięci mjr Hen-
ryka Dobrzańskiego 
„Hubala” – Poręba 
2022”, pod patrona-
tem Muzeum Woj-
ska Polskiego oraz 
Fundacji GROM. Siła 
i honor.

1 października 
2022 r.  zorganizo-
wano przejazd po-
jazdów militarnych 
i zabytkowych szlakiem „Hubala” poczynając od 
kościoła w Porębie, a dalej aż nad Bug w Udrzy-
nie, gdzie wg przekazów ustnych Hubal prze-
prawiał się przez rzekę.

2 października uroczystości główne rozpoczę-
ły się koncertem patriotycznym dedykowanym 
Hubalowi  w wykonaniu zespołu  wokalno - ak-
torskiego Sonanto. Przed uroczystą Mszą Świętą, 
na pamiątkę wydarzeń z września 

1939 r., Hubal ze swoim oddziałem złożył mel-
dunek przed ks. proboszczem, po czym goście, 
władze samorządowe, poczty sztandarowe, or-
kiestra dęta „Darmanista” i parafianie wzięli udział 
w uroczystym nabożeństwie. Następnie ucznio-
wie klas wojskowych Centrum Edukacji Zawo-
dowej i Ustawicznej „Kopernik” w Wyszkowie 
wraz z opiekunami przygotowali apel poległych, 
po którym delegacje złożyły kwiaty oraz zapaliły 
znicze przy tablicach pamięci umieszczonych na 
terenie przy kościele.

Druga część uroczystości, czyli rekonstrukcja 
potyczki z czasów II wojny światowej oraz piknik 
patriotyczny odbył się po przejściu zebranych 
na łąkę za plebanią w Porębie. Rekonstrukcję 
potyczki historycznej z czasów II wojny świato-
wej oraz pokaz kadryla przygotował Szwadron 
10. Pułku Ułanów Litewskich z Białegostoku.  Pod-
czas uroczystości zostały wręczone nagrody w 
ramach rozstrzygniętego konkursu plastycznego 
dla szkół  pn. „Ilustracje do polskich pieśni patrio-
tycznych”. Podczas pikniku wojskowego serwo-
wano wojskową grochówkę, można było obej-
rzeć zabytkowe pojazdy, odwiedzić stoiska HDK 
Legion Oddział Porębska Kropelka (info o re-
jestracji DKMS), Muzeum Wojska Polskiego, 
Fundacji GROM. Siła i honor oraz Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Porębie (info o kursie 
pierwszej pomocy).
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Preferencyjny zakup paliwa stałego 
w gminie Brańszczyk

Gmina Brańszczyk podpisała umo-
wę na zakup węgla z firmą WĘGLO-
KOKS S.A. z siedzibą w Katowicach. 
Wykonawcami usługi polegającej na 
dystrybucji oraz transporcie paliwa 
stałego zakupionego na preferencyj-
nych warunkach na terenie gminy są: 
Firma Usługowo-Handlowa PARTNER 
Krzysztof PAŹ ze składem węgla w Tu-
rzynie przy trasie Wyszków-Białystok 
(po przeciwnej stronie stacji paliw), 
która realizuje wnioski w dniach: po-
niedziałek, środa i piątek w godzinach 
od 8.00 do 16.00 oraz Firma KADI 
Sp. z o.o. ze składem węgla Wyszków-
Natalin, ul. Białostocka 13, gdzie 
paliwo stałe jest dystrybuowane od 
poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8.00 do 16.00 oraz w sobotę w go-
dzinach od 7.30 do 12.00.

Uprawnione do składania wnio-
sków są osoby fizyczne spełniające 
warunki do przyznania dodatku wę-
glowego. Składanie wniosków od-
bywa się w siedzibie Urzędu Gminy 
w Brańszczyku, ul. Jana Pawła II 45, 
pokój nr 5 (parter) lub drogą elek-
troniczną poprzez platformę ePUAP. 
W przypadku złożenia wniosku drogą 
elektroniczną wniosek musi zostać 
opatrzony kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym. Możli-
wość składania wniosków na rok 2022 
r. upłynęła 15 grudnia. Od stycznia 
2023 r. będzie można składać kolej-

ne wnioski na zakup paliwa stałego. 
Jednocześnie informujemy, że niewy-
korzystany w 2022 roku limit z przy-
sługującej 1,5 tony paliwa stałego na 
jedno uprawnione gospodarstwo do-
mowe przechodzi na rok 2023. 

Zgodnie z kolejnością złożonych 
wniosków o terminie odbioru pali-
wa stałego oraz dokonywaniu wpłat 
osoby zainteresowane zakupem po-
wiadomione zostaną telefonicznie 
przez pracownika urzędu. Warunkiem 
odbioru paliwa stałego jest uprzednie 
wniesienie opłaty na specjalne konto 
Urzędu Gminy w Brańszczyku. Koszt 
zakupu jednej tony węgla/groszku 
wynosi 1.900 zł brutto, natomiast 
koszt zakupu 1,5 tony węgla/groszku 

wynosi 2.850 zł brutto. Kwestie ewen-
tualnego dowozu węgla do gospo-
darstw domowych na terenie gminy 
należy ustalać z wykonawcami – za 
dodatkową opłatą.  

Do Urzędu Gminy w Brańszczyku 
wpłynęło 508 wniosków na preferen-

cyjny zakup paliwa stałego w roku 
2022. Na dzień 12 grudnia 2022 r. 
rozdysponowano pierwszą partię 
węgla w ilości 200 ton. Aktualnie re-
alizowana jest druga dostawa węgla 
w ilości 250 ton.



jażdżki sania-
mi po Skansenie. Przejażdżka w śnież-
nej scenerii, dźwięk janczarów, blask 
płonących pni oraz ciepło żywego 
ognia na długo pozostawi miłe wspo-
mnienia mieszkańcom naszej gminy. 

Podczas Jarmarku można było rów-
nież wesprzeć zbiórkę na rehabilita-
cję Darii Stankiewicz. 

Główni organizatorzy Jarmarku 
Bożonarodzeniowego w Brańszczy-
ku to: Gmina Brańszczyk i Gminne 
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w 
Brańszczyku, a partnerzy to: Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brańszczyku, Bank 
Spółdzielczy w Brańszczyku i Nadle-
śnictwo Wyszków. Bardzo dziękujemy 
za pomoc przy organizacji i za Pań-
stwa obecność.

Ciąg dalszy ze str. 1
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22 listopada 2022 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 
w Brańszczyku, podpisało umowę z Województwem 

Mazowieckim na zadanie pn. Przebudowa istniejącego boiska 
przy ul. Nadbużnej  w Brańszczyku, w celu jego dostosowania do 
pełnienia funkcji rekreacyjno-turystycznych. 

Remont boiska sportowego w 
Brańszczyku z dofinansowaniem

Gmina Brańszczyk realizuje 
projekt „Cyfrowa Gmina”

Tłumy mieszkańców  na I Jarmarku 
Bożonarodzeniowym w Skansenie 
im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku

Na podstawie złożonego wniosku 
Zarząd Województwa Mazowieckie-
go dofinansował inwestycję na kwotę 
63 630 zł. Planowany koszt zadania to 
219 419,70 zł.

Już w przyszłym roku powstanie 
boisko wielofunkcyjne z nową mo-
dułową nawierzchnią polipropyleno-
wą oraz niezbędnym wyposażeniem, 
dające możliwość uprawiania kilku 

dyscyplin w jednym miejscu m.in.: 
piłki koszykowej, piłki siatkowej oraz 
piłki ręcznej czy mini nożnej. Remont 
istniejącego (nieczynnego) boiska bę-
dzie doskonałym rozwiązaniem na or-
ganizację czasu dzieciom i młodzieży 
a także pozwoli na rozwijanie ich pasji, 
rozwój sportowy oraz spędzanie wol-
nego czasu.

Dzięki programowi „Cyfrowa Gmina”, którego środki pochodzą z Funduszy Europejskich, Gmina 
Brańszczyk pozyskała grant w wysokości 243 300,00 zł. 

Już od godziny 13:00 na gości czekały bogato, świątecznie zastawione stoiska przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z Brańszczyka, Trzcianki, Nowych Bud, Turzyna.

Dzięki dofinansowaniu samorząd 
zakupił nowy sprzęt komputerowy i 
urządzenia odpowiadające za utrzy-
manie cyberbezpieczeństwa samorzą-
dowych systemów teleinformatycz-
nych. Nowy sprzęt to: 15 laptopów, 14 
komputerów stacjonarnych, 20 moni-
torów o przekątnej 24 cali, serwer wraz 
z oprogramowaniem, serwer plików, 
urządzenia klasy UTM, zasilacz awaryj-
ny UPS. W ramach grantu wykonano 
także diagnozę cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Gminy oraz sfinansowano 
zakup usługi chmurowej EZD.

Sprzęt trafi do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej; Zakładu Gospo-
darki Komunalnej; Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu i Turystyki; Gmin-
nej Biblioteki Publicznej; radnych 
Rady Gminy oraz samego urzędu. 
Realizacja projektu pozwoli na pod-
niesienie jakości świadczonych usług 
publicznych poprzez usprawnienie 
pracy instytucji samorządowych oraz 

obsługi mieszkańców. Zwiększy się 
także poziom cyberbezpieczeństwa 
w samorządowych systemach tele-
informatycznych. Urządzenia ułatwią 
przejście na pracę zdalną w przypad-
ku zaistnienia takiej potrzeby, tak jak 

to miało miejsce np. podczas pande-
mii COVID-19. Stworzona infrastruk-
tura pozwoli w przyszłości na rozwój 
e-obsługi mieszkańców.

Unosił się nad nimi zapach świątecznych potraw: piero-
gów, kapusty, ciast i innych wigilijnych przysmaków. Nie 
zabrakło również indywidualnych stoisk ze stroikami i pięk-
nymi dekoracjami. Odbył się kiermasz książek zorganizowa-
ny przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Brańszczyku. Tego 
dnia Skansen w Brańszczyku wyglądał wyjątkowo świą-
tecznie i magicznie, rozświetlony iluminacjami. Wójt Gminy 
Brańszczyk Wiesław Przybylski przywitał gości i złożył ży-
czenia świąteczne wszystkim mieszkańcom gminy. Następ-
nie na teren Skansenu wjechał św. Mikołaj na prawdziwych 
saniach zaprzęgniętych w piękne konie. Gospodarz gminy 
zaprosił wszystkie dzieci po odbiór paczek od św. Mikołaja. 
Na tegorocznym spotkaniu pojawiło się ok. 1000 dzieci z 
gminy, a każde z nich otrzymało paczkę słodyczy i owo-
ców. Wśród pomocników św. Mikołaja byli radni, przedsta-
wiciele GKRPA i OSP oraz Śnieżynki. O zmroku odbył się po-
kaz teatru ognia Fireshow. Tego dnia w świąteczny nastrój 
wprowadziła wszystkich uczestników Jarmarku Orkiestra 
Dęta Darmanista, umilając czas piękną świąteczną muzyką. 
Strażacy z OSP Brańszczyk zadbali o ciepło przy ognisku i 
bezpieczeństwo gości. Bardzo miłym akcentem były prze-



Nowy program pozwala samorzą- dom uzyskać dotacje na sfi-
nansowanie przedsięwzięć 
ograniczających zużycie 
energii. To odpowiedź na kry-
zys energetyczny i rosnące 
ceny. Maksymalna wysokość 
dofinansowania to 100 tys. zł 
i może pokryć 90% inwestycji. Dotacje 
przyznawane są gminom, które pod-
pisały z Funduszem porozumienie w 
sprawie realizacji programu „Czyste 
Powietrze”.

Inwestycja swoim zakresem będzie 

obejmowała montaż 128 lamp w 
oprawie LED o łącznej mocy 4,48 kW. 
Modernizacja spowoduje ogranicze-
nie zużycia energii elektrycznej oraz 
emisji CO2. Całkowita wartość inwe-
stycji to 159 014,40 zł.

4

W sobotę, 9 października w Trzciance odbyło się otwarcie drogi 
gminnej. Wzięli w nimi udział duchowni z parafii w Brańszczyku - 
ksiądz proboszcz Jerzy Brzeziński oraz ksiądz Maciej Cholewiński, 
wójt Wiesław Przybylski, przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Wielgolaska, sekretarz Beata Wójcik, radni, sołtysi oraz licznie 
przybyli mieszkańcy. 

www.branszczyk.pl

Uroczyste otwarcie drogi 
w Trzciance

Przekazanie samochodu osobowego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brańszczyku

Dotacja WFOŚiGW w Warszawie na wymianę 
lamp ulicznych w Turzynie i Udrzynku

PROJEKT ,,WZMOCNIJ SWOJE OTOCZENIE„ 
ZOSTAŁ ZREALIZOWANY W OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJW UDRZYNIE

Ochotnicy z Udrzyna mogą już korzystać z nowego sprzętu multimedialnego, bramy garażowej 
oraz wykorzystywać umiejętności nabyte podczas kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Nowe 
drzwi zostały zamontowane w garażu, natomiast sprzęt multimedialny został użyty podczas szkoleń 
dla Strażaków Ochotników. 

Szkolenie KPP znacznie ułatwia po-
moc poszkodowanym podczas po-
dejmowanych akcji ratowniczych. 
Projekt zrealizowano w ramach pro-
gramu „WzMOCnij swoje otoczenie” 
zorganizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne.
Program „WzMOCnij swoje otocze-
nie” to ogólnopolski program gran-
towy realizowany przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne, skierowany 
do samorządów i ich jednostek – 
np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy 
ośrodków pomocy społecznej oraz 
do organizacji pozarządowych, które 
chcą wprowadzać ważne i długo-
trwałe zmiany w swoim otoczeniu w 
jednym z ośmiu następujących ob-
szarów takich jak: aktywność fizyczna, 
bezpieczeństwo, edukacja, ochrona 
zwierząt, rozwój wspólnej przestrze-
ni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące 
się w celach programu.

Dodatkowe informacje o programie 
można znaleźć na stronie

https://raport.pse.pl/pl/ 
oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.

Wykonanie toalety publicznej w 
Brańszczyku z dofinansowaniem

W dniu 30 listopada Wiesław Przybylski, wójt gminy Brańszczyk 
wraz z Katarzyną Kempistą, skarbnikiem podpisali umowę z 
Województwem Mazowieckim reprezentowanym przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania 
„Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku”. 

Gminie Brańszczyk na podstawie 
złożonego wniosku zostało przy-
znane dofinansowanie w wysokości 
190 890,00 zł. Inwestycja swoim za-
kresem będzie obejmowała budowę 
toalety publicznej wraz z przebieral-
nią i pomieszczeniem technicznym 
w pobliżu ogólnodostępnego boiska 
sportowego i siłowni plenerowej za 
Urzędem Gminy. Celem przedsię-

wzięcia jest stworzenie ogólnodo-
stępnego zaplecza sanitarnego dla 
mieszkańców i odwiedzających naszą 
gminę. Inwestycja będzie dopełnie-
niem istniejącej infrastruktury sporto-
wej oraz przestrzeni publicznej wyko-
rzystywanej podczas różnych imprez 
okolicznościowych. Planowany koszt 
inwestycji to 413 822,43 zł.

Uroczystego przywitania zaproszo-
nych gości oraz mieszkańców dokona-
ła radna Hanna Zagożdżon. Wójt Wie-
sław Przybylski podziękował radnym 
za wsparcie inwestycji. Ksiądz pro-
boszcz dokonał poświęcenia a goście 
wraz z mieszkańcami przecięli wstęgę 
symbolicznie otwierając wybudowa-
ną drogę, po której uroczystego prze-
jazdu dokonali strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzciance. 

Inwestycja powstała w ramach 
projektu: Budowa drogi gminnej 

nr 440108 w miejscowości Trzcianka 
gm. Brańszczyk, Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Dudowizna 
gm. Brańszczyk. Projekt zakładał bu-
dowę jezdni, zjazdów, poboczy oraz 
rowów odwadniających drogę. Łącz-
na długość wybudowanej drogi to 
736 m. Kwota inwestycji to 
1 012 467,55 zł, z czego 658 103,90 zł 
to dofinansowanie ze środków Pań-
stwowego Funduszu Celowego w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. 

Zakupiony samochód to wyprodukowana w 2022 r. Toyota Proace Verso Long z silnikiem 
wysokoprężnym o mocy 140 KM i manualną skrzynią biegów.

Pojazd jest przystosowany do 
przewozu 9 osób  z zachowaniem 
przestrzeni bagażowej. Koszt zakupu 
samochodu wyniósł 222 900,00 zł i zo-
stał sfinansowany z przyznanej nagro-
dy za udział w ogłoszonym przez rząd 
konkursie „Rosnąca Odporność”. Gmi-
na Brańszczyk zajęła 3 miejsce wśród 
gmin z terenu powiatu wyszkowskie-

go z największym wzrostem poziomu 
zaszczepienia swoich mieszkańców 
i otrzymała nagrodę w wysokości 
250 000,00 zł.

Samochód będzie znajdował się na 
wyposażeniu OSP Brańszczyk KSRG i 
posłuży jako wsparcie w realizacji lo-
kalnych działań.

W dniu 16 listopada Wiesław Przybylski, wójt gminy 
Brańszczyk oraz Katarzyna Kempista, skarbnik, podpisali 
umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie 
zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowościach Udrzynek i Turzyn” na kwotę 100 000 zł.



»»
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Nowatorskie rozwiązania 
przy rozbudowie oczyszczalni 
ścieków w Udrzynku

19 października 2022 r. w gminie Brańszczyk zapisał się, jako dzień szczególny 
dla samorządu i mieszkańców. Uroczyście została otwarta po remoncie i modernizacji oraz 
dobudowaniu nowej części oczyszczalnia ścieków w Udrzynku.

 dniu 19 października w Udrzynku (gmina Brańszczyk) 
miało miejsce uroczyste otwarcie i poświęcenie oczysz-
czalni ścieków. Zebranych przywitała sekretarz gminy Be-
ata Wójcik oraz wójt gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski 
wraz z towarzyszącymi mu osobami: przewodniczącą Rady 
Gminy Brańszczyk Ewą Beatą Wielgolaską, skarbnik Kata-
rzyną Kempistą, proboszczem parafii Poręba ks. prałatem 
Andrzejem Grzybowskim, który po zakończeniu części ofi-
cjalnej dokonał uroczystego poświęcenia inwestycji. Wśród 
obecnych byli: poseł na Sejm RP Maciej Górski, dyrektor 
Gabinetu Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Przemysław Bednarski, dyrektor Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Radosław Stachacz, kierownik Delegatury Pla-
cówki Zamiejscowej w Ostrołęce Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego, radny Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego Marcin Grabowski, radny Powiatu Wyszkowskiego 
Waldemar Sobczak, prodziekan ds. finansowych Uniwersy-
tetu Warszawskiego prof. dr hab. Łukasz Drewniak, przed-
stawicielki Banku Gospodarstwa Krajowego: Agnieszka Bar 
– dyrektor Rozwoju Regionu oraz Agata Sobolewska - eks-
pert w zakresie współpracy z sektorem samorządowym, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszków Waldemar Wańczyk.

Uczestniczyli również gospodarze okolicznych gmin: 
wójt gminy Dębowa Kłoda Grażyna Lamczyk, wójt gminy 
Jadów Dariusz Kokoszka, zastępca wójta gminy Jabłonna 
Marcin Michalski wraz z delegacją, wójt gminy Poświętne 
Sylwester Niźnik wraz z delegacją, wójt gminy Pniewy Ire-
neusz Szymczak wraz z delegacją, wójt gminy Prażmów 
Jan Adam Dąbek wraz z delegacją, wójt gminy Strachówka 
Piotr Orzechowski, wójt gminy Wolanów Ewa Markowska-
Bzducha wraz z delegacją. W otwarciu oczyszczalni wzięli 
udział przedstawiciele wykonawcy inwestycji: Łukasz Ro-
dek - pełnomocnik Konsorcjum Dekonta a.s- RDLS sp. z o.o. 
wraz z delegacją, a także inspektorzy nadzoru inwestycji 
Anna Macierakowska i Adam Śliwka, pracownicy Urzędu 
Gminy Brańszczyk. Obecni byli również sołtysi i mieszkańcy 
społeczności Udrzynka, Udrzyna i Poręby.

Jak informowała na wstępie sekretarz gminy 
Beata Wójcik:

„Przedmiotem inwestycji był remont i rozbudowa ist-
niejącej oczyszczalni ścieków. Wykonawcą zadania było 
Konsorcjum Dekonta a.s- RDLS sp. z o.o.  ul. Miecznikowa 
1/5a, 02-096 Warszawa. Natomiast nadzór inwestorski 
pełniła firma AQUA INŻYNIERIA OBSŁUGA INWESTYCJI 
Mariusz Macierakowski. Całkowita wartość inwestycji to 
6 469 564,82 zł. Gmina na ten cel otrzymała pożyczkę z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w kwocie 5 133 016,00 zł  na preferencyjnych 
warunkach, z możliwością umorzenia w 50% w 2027 roku. 
Inwestycja obejmowała remont istniejącej komunalnej 
oczyszczalni ścieków wraz z modernizacją i rozbudową 
istniejącego obiektu o system hydrofitowy, dostawę oraz 
montaż urządzeń i wyposażenia oczyszczalni o przepu-
stowości łącznej 400 m3/d. Inwestycja była realizowana w 
systemie „zaprojektuj i wybuduj” w technologii pracującej 
w systemie niskoobciążonego osadu czynnego z przepły-
wem podpowierzchniowym, ze złożem hydrofitowym o 
pionowym i poziomym przepływie, nasadzonym trzciną 
pospolitą i miskantem olbrzymim. Rozbudowa oczyszczalni 
umożliwi w przyszłości podłączenie do niej kolejnych miej-
scowości, tj. Tuchlina, Nowych i Starych Bud.” Przedstawiła 
program uroczystości i zaprosiła zebranych na II część ob-
chodów do Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie. Po 

czym głos zabrał gospodarz gminy prof. Wiesław Przybyl-
ski, który omówił inwestycję  oraz szczegóły przyjęcia i zre-
alizowania nowatorskiego projektu, jakim jest zbudowana 
nowa część oczyszczalni. Jak podkreślał wójt oczyszczalnia 
w Udrzynie jest trzecią w Polsce, która ma wprowadzony 
nowy system, tzw. pasywny z oczyszczaniem opartym o 
system filtrów poziomych i pionowych wypełnionych zło-

żem mineralnym połączonym z zaan-
gażowaniem drobnoustrojów i roślin. 
Wójt Wiesław Przybylski podkreślał 
znaczenie inwestycji:

„Szanowni Państwo spotkaliśmy się 
dzisiaj na uroczystym otwarciu naszej 
bardzo ważnej oczyszczalni ścieków 
w Udrzynku. Pod względem kosztów 
jest to nasza największa inwesty-
cja spośród dotychczasowych jakie 
wykonaliśmy przez 4 lata obecnej 
VIII kadencji Rady Gminy Brańszczyk. 
Cała historia rozpoczęła się wiosną 
2019 roku, kiedy to dotychczasowa 
oczyszczalnia uległa awarii. Musieli-
śmy wtedy podjąć działania zmierza-
jące do jak najszybszej naprawy i mo-
dernizacji pracując pod presją czasu. 
Oczyszczalnia była już przestarzała i 
przeciążona. Gminie Brańszczyk gro-
ziły znaczne kary za zanieczyszczanie 
środowiska. Owszem, w Urzędzie był 
projekt modernizacji i rozbudowy tej 
oczyszczalni, ale był on przestarza-
ły. Odbyłem wiele spotkań i narad z 
ekspertami w tej sprawie. Trzeba było 
podjąć trudną i ważną decyzję doty-
czącą dużej inwestycji. Okazało się, że 
to co zaprojektowano jest już nieaktu-
alne, np. urządzeń, które zaprojekto-
wano już nie można kupić. Podjąłem 
wtedy decyzję o wykonaniu nowego 
projektu modernizacji i rozbudowy 
oczyszczalni oraz wprowadzeniu in-
nej technologii oczyszczania ścieków, 
tzw. systemu pasywnego. Wtedy też 
zdecydowałem, że trzeba oczyszczal-
nię powiększyć, aby w przyszłości 
mogła oczyszczać ścieki z takich miej-
scowości jak Nowe Budy, Stare Budy i 
Tuchlin. Dotychczasową część oczysz-
czalni, tzw. klasyczną bioreaktorową 
postanowiliśmy wyremontować oraz 
powiększyć o nowy system, tzw. pa-
sywny z oczyszczaniem opartym o 
system filtrów poziomych i piono-
wych wypełnionych złożem mineral-
nym połączonym z zaangażowaniem 
drobnoustrojów i roślin. Tak więc po 
rozbudowie, powstała oczyszczalnia 
hybrydowa, która docelowo będzie 
oczyszczać ścieki z 8 miejscowości 
liczących łącznie 2320 mieszkańców, 
co stanowić będzie około 28% po-
pulacji naszej Gminy. Nowa oczysz-
czalnia jest odporna na przeciążenia 
związane z nadmiernymi opadami 
oraz charakteryzuje się zmniejszonym 
zużyciem energii (co dzisiaj ma nieba-
gatelne znaczenie). Mieliśmy ogrom-
ne szczęście, że w tym czasie pojawiły 
się środki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie właśnie na takie 
cele i to z możliwością inwestowania 
na wsi. Przygotowaliśmy PFU i udało 
nam się zdobyć środki z WFOŚiGW i 
tutaj chciałbym serdecznie podzięko-
wać kierownictwu WFOŚiGW, i złożyć 
je na ręce przedstawiciela Pana dyrek-
tora Radosława Stachacza za finanso-
wanie inwestycji oraz pomoc w jej re-
alizacji. Realizacja inwestycji przypadła 
bowiem na bardzo trudny okres, czyli 

lata 2020-2021, tj. okres pandemii ko-
ronawirusa. Były też inne problemy, 
które udało się szczęśliwie pokonać 
i oto dzisiaj uroczyście otwieramy tę 
inwestycję. Chciałbym bardzo podzię-
kować wszystkim tym, którzy nam po-
mogli a więc WFOŚiGW, p. Premierowi 
i MR Henrykowi Kowalczykowi te po-
dziękowania składam na ręce dyrek-
tora biura Przemysława Bednarskiego, 
prof. Januszowi Wojdalskiemu, wyko-
nawcom czyli Konsorcjum RDLS-De-
konta, inspektorom nadzoru p. Annie 
Macierakowskiej, p. Adamowi Śliwce 
oraz p. Kazimierzowi Mitelsztedtowi, 
p. Robertowi Rosińskiemu, pracowni-
kom UG (Cezaremu Pietrzakowi, Bo-
gumiłowi Woźnemu, Pawłowi Kuleszy) 
i ZGK. Też zasady finansowania okaza-
ły się bardzo korzystne. Koszt ogólny 
wyniósł 6,5 mln zł. Odzyskaliśmy VAT 
w wysokości 1,197 mln zł, a spośród 
5,130 mln pożyczki 2,566 mln będzie 
umorzone. Tak więc realnie kosztowa-
ło nas to 2,566 mln zł, co przy cenach 
obecnych jest bardzo dobrym wyni-
kiem. Bardzo dziękuję i ogromnie się 
cieszę, bo zdobyć środki to jedno, ale 
doprowadzić inwestycję szczęśliwie 
do końca to jest sukces.”

Po uroczystym otwarciu, do któ-
rego zaproszono gości i przedstawi-
cieli samorządu i sołtysów nastąpiło 
poświęcenie oczyszczalni. W dalszej 
części uroczystości uczestnicy zo-
stali zaproszeni do zwiedzania inwe-
stycji oraz wysłuchania szczegółów, 
w które wprowadził ich przedstawi-
ciel konsorcjum Dekonta a.s-RDLS – 
Łukasz Rodek.

W drugiej części spotkania w Szko-
le Podstawowej w Porębie-Średniej 
uczestnicy uroczystości obok prze-
mówień i podziękowań wysłuchali 
wykładu dotyczącego innowacyjnych 
technologii oczyszczania ścieków.  Po 
wstępie wójta Wiesława Przybylskiego 
głos zabrali poseł Maciej Górski, który 
jak stwierdził był pod wrażeniem no-
wej inwestycji, trafionej i oszczędnej, 
w terenie przyjaznym i ekologicznym. 
„Gmina przyszłościowa, gdzie ludzie 
będą chcieli się osiedlać”. Gratulował i 
podkreślał, że bardzo dużego i dobre-
go się tutaj dzieje dzięki Wójtowi Gmi-
ny Brańszczyk. Kilka słów wsparcia dla 
działań gminy przekazał dyrektor Ga-
binetu Przemysław Bednarski oraz od-
czytał list od wicepremiera, ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi Henryka Kowal-
czyka. Głos zabierali również dyrektor 
Radosław Stachacz, który gratulował 
inwestycji szczególnie korzystnych 
dla społeczności oraz kierownik Dele-
gatury Marcin Grabowski: „Chylę nisko 
głowę za te działania, proszę o wię-
cej, gdyż obecny rząd chce wspierać 
takie gminy jak Brańszczyk” –  mówił.                                                                                                 
Zebrani wysłuchali wykładu Łukasza 
Rodka, gdzie już ze szczegółami zo-
stał wyjaśniony cały proces w nowej 
części oczyszczalni, a na pokazie mul-
timedialnym pokazano jak ten proces 
przebiega i co zostało zainstalowane 
pod widoczną pokrywą ziemi i roślin-
ności. Wyjaśnił również i przedstawił 
podobne rozwiązania zastosowane 
w innych tego typu inwestycjach. 
Najważniejszym przesłaniem było 
też uzmysłowienie zainteresowa-
nym nowatorskimi rozwiązaniami w 
Udrzynku, że eksploatacja i zastoso-
wany system oczyszczania jest tani 
w użytkowaniu, daje oszczędności i 
możliwość przyłączania następnych 
miejscowości w gminie.
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Komisja konkursowa nie miała łatwe-
go zadania w żadnej kategorii.
Wyniki prezentują się następująco:
Kategoria I uczniowie klas 0-II So-
liści
I miejsce Amelia Sulich – „Rozkwitały 
pąki białych róż” Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Brańsz-
czyku.
II miejsce Michalina Deluga – „Przy-
byli ułani pod okienko” Szkoła Pod-
stawowa im. Henryka Sienkiewicza w 
Brańszczyku.
III miejsce Nina Zając „Dzień dobry 
biały ptaku” Szkoła Podstawowa im. 
Papieża Jana Pawła II w Białymbłocie.
Kategoria I uczniowie klas 0-II Ze-
społy
I miejsce Lena Ponichtera, Karol Szre-
dziński, Aleksander Seroka, Miłosz Po-
nichtera „Pałacyk Michla” Szkoła Pod-
stawowa im. Papieża Jana Pawła II w 
Białymbłocie.
II miejsce Adam Rogalski, Julian Ko-
siński, Aleksander Rybak, Kacper Wi-
śniewski „Tylko jeden taki jest” Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewi-
cza w Brańszczyku.
III miejsce Lena Łapińska, Aniela 
Zdziarstek „Nasza Najpiękniejsza” Szko-
ła Podstawowa im. Piotra Kulasińskie-
go w Trzciance.
Kategoria II uczniowie kl. III-V So-
liści
I miejsce Hanna Wawrzyniak „Tu wszę-
dzie jest moja Ojczyzna” Szkoła Pod-
stawowa im. Piotra Kulasińskiego w 
Trzciance.
II miejsce Sonia Kurowska „Dzień do-
bry biały ptaku” Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Brańsz-
czyku.
III miejsce Gabriela Rosińska „Póki Pol-
ska żyje w nas” Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Brańszczyku.
Kategoria II uczniowie kl. III-V Ze-
społy

I miejsce Amelia Gałka, Weronika Gło-
wacka, Amelia Kamińska „Piechota” 
Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II w Białymbłocie.
II miejsce Klaudia Kołodziejczyk, Kac-
per Uchal „Piosenka małego patrioty” 
Szkoła Podstawowa im. Piotra Kulasiń-
skiego w Trzciance
III miejsce Nela Sarbiewska, Zuzanna 
Bloch, Gabriela Składanek, Karolina 
Wdowiak „Polska flaga” Szkoła Pod-
stawowa im. Piotra Kulasińskiego w 
Trzciance
Kategoria III Soliści
I miejsce Gabriela Teofilak „Wspomnie-
nie” Szkoła Podstawowa im. Bohate-
rów Leśnej Placówki AK „Mrowisko” w 
Knurowcu.
II miejsce Oliwia Kulesza „Tu wszędzie 
jest moja Ojczyzna” Szkoła Podstawo-
wa im. Papieża Jana Pawła II w No-
wych Budach.
Kategoria III Zespoły
I miejsce Gabriela Zdziarstek Korne-
lia Żabik „W listopadzie” Szkoła Pod-
stawowa im. Piotra Kulasińskiego w 
Trzciance
II miejsce Lena Budnicka, Paulina Ku-
czyńska Karol Łapiński, Paweł Marszał 
„Szary mundur” Szkoła Podstawowa 
im. Piotra Kulasińskiego w Trzciance
III miejsce Wiktoria Urbaniak, Zuzan-
na Urbaniak „To jest mój dom” Szkoła 
Podstawowa im. Piotra Kulasińskiego 
w Trzciance
Konkurs został zorganizowany przez 
Gminne Centrum Kultury Sportu i 
Turystyki w Brańszczyku. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy za udział w konkursie, a osoby 
które zajęły wyżej wymienione miej-
sca nagrody oraz dyplomy, które wrę-
czyli: Dyrektor GCKSiT p. Dorota Socik 
oraz wójt gminy Brańszczyk Wiesław 
Przybylski.
Dziękujemy uczestnikom i zachęcamy 
do wzięcia udziału za rok
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Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie Brańszczyk rozpoczęły się  
11 listopada złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy. 

Uroczyste obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w gminie Brańszczyk

Władze samorządowe wraz z przedstawi-
cielami społeczności szkolnej Szkoły Podsta-
wowej im. Papieża Jana Pawła II w Białym-
błocie oddali hołd pierwszym osadnikom, 
składając kwiaty pod pamiątkowym kamie-
niem. Tego dnia złożono również kwiaty pod 
obeliskiem Józefa Piłsudskiego w Porębie. 
Obok władz samorządowych kwiaty złożyła 
również delegacja ze Szkoły Podstawowej 
im. J. Piłsudskiego w Porębie. Central-
ne obchody tego dnia skupione były w 
Brańszczyku, gdzie o godzinie 12.00 poczty 
sztandarowe, władze samorządowe i miesz-
kańcy spotkali się na wspólnej Mszy Świętej za 
Ojczyznę. Następnie złożono kwiaty przy 
pomniku Stanisława Pomian-Srzednickiego 
oraz pod Pomnikiem Żołnierzy Wojny 1920 r. 
na cmentarzu parafialnym.

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych w ko-
ściele w Porębie Koło Gospodyń Wiejskich „Porębianki” zor-
ganizowało koncert pieśni  patriotycznej oraz poczęstunek, 
podczas którego wspólnie śpiewano pieśni patriotyczne. 

13 listopada, w niedzielne popołudnie mieszkańcy 
gminy Brańszczyk w sali OSP w Brańszczyku spotkali się 
na spektaklu pt. „Korpo i Tradycja”. Aktorzy Krakowskiego 
Teatru Komedia w obsadzie: Aneta Gierat, Jakub Reizer, 
Maciej Luśnia, Marek Wolny, Jan Korwin-Kochanowski 
przedstawili sztukę w reżyserii: Jarosława Witaszczyka, Wy-
darzenie zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Kultura Dostępna. 

Na wszystkich uczestników gminnych obchodów cze-
kały piękne kotyliony wykonane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Turzyniacy z Turzyna. Trzecia część gminnych 
uroczystości już wkrótce, 15 listopada odbędzie się Gmin-
ny Konkurs Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej „Zaśpiewaj 
dla Niepodległej”. Zapraszamy!

Organizatorami obchodów 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości w gminie Brańszczyk są Gmin-
ne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku oraz 
Gmina Brańszczyk.

Punktem kończącym Gminne Obchody Narodowego święta 
Niepodległości w gminie Brańszczyk był Gminny Konkurs Piosenki 
Żołnierskiej i Patriotycznej „Zaśpiewaj dla Niepodległej”, który 
odbył się 15 listopada br w Sali OSP w Brańszczyku. Łącznie 
zaprezentowano 26 utworów w 3 kategoriach wiekowych z 
podziałem na występy zespołów i solistów. 

Zaśpiewali dla Niepodległej
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29 września obchodziliśmy XX Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania. Święto to zostało ustanowione w 2001 roku z inicjatywy 
Polskiej Izby Książki, jego patronką jest Joanna Porazińska, która 
wiele swoich książek napisała z myślą właśnie o dzieciach. Celem 
akcji jest promowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

„Człowiek musi wiedzieć, skąd pochodzi i znać swoje korzenie, bez tego nie wie kim jest.”
Stanisław Kądziela

,

Czytanie na głos 
wzbogaca słownictwo, 
rozbudza wyobraźnię, 
pomaga w budowaniu 
więzi pomiędzy rodzi-
cami i dziećmi, rozwi-
ja poczucie humoru, 
wspomaga pamięć.

W spotkaniach wzię-
ły udział dzieci z dwóch 
oddziałów przedszkol-
nych Szkoły Podsta-
wowej w  Brańszczyku 
wraz ze swoimi opiekunami. Czytane 
były opowiadania Joanny Porazińskiej 
„Kozucha kłamczucha” oraz „Szewczyk 
Dratewka”. Dzień Głośnego Czytania 
przebiegł w fantastycznej atmosferze,  
choć dla wielu z dzieci było to pierw-

sze spotkanie z biblioteką.
Czekamy i zapraszamy na kolejne 

spotkania.
Święto Głośnego Czytania warto 

obchodzić każdego dnia, czytając 
dziecku 20 minut dziennie.

Rok 2022 w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Brańszczyku dobiega końca, a na naszym koncie łącznie 452 100 zł pozyskanego dofinansowania 
na kulturę i 6 różnych projektów. 

Zrealizowaliśmy pięć projektów z wykorzystaniem ze-
wnętrznych  środków  finansowych. Dotychczas jednym 
z najwyższych  dofinansowań, jakie otrzymało Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki  w Brańszczyku jest po-
zyskanie finansów otrzymanych od Instytutu Dziedzictwa 
Myśli Narodowej w ramach Funduszu Patriotycznego, na 
zadanie: modernizacja i zakup wyposażenia ułatwiającego 
dostęp do kultury, w kwocie 219 800 zł. 
Ze środków finansowych z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego zorganizowaliśmy wspólne przedsięwzięcie 
kulturalne pn. ,,Dzień Dziecka w gminie Brańszczyk histo-
rią malowany”,  współfinansowane w kwocie 30 000 zł. 
W ramach tego wydarzenia odbył się piknik historycz-
ny oraz wiele atrakcji i animacji z udziałem krakowskiej 
grupy teatralnej „Locomotora” , I Sportowiada oraz I bieg 
patrolowy im. Rotmistrza Wacława Haczyńskiego. Ku pa-
mięci tej historycznej postaci została odsłonięta tablica 
pamiątkowa w Skansenie im. Marii Żywirskiej oraz zo-
stała wydana publikacja. W Dniu Dziecka wzięło udział 
ok. 700 dzieci. Dokładamy wszelkich starań, aby ten dzień 
w przyszłym roku był jeszcze bardziej atrakcyjny. Z tego 
samego źródła zostało pozyskane 13 000 zł  na wspólne 
przedsięwzięcie w Porębie, poświęcone mjr. Henrykowi 
Dobrzańskiemu ps. „Hubal”.
Ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pozyskaliśmy 50 000 zł pochodzących z Funduszu 

Promocji Kultury. W ramach Kultury Dostępnej sfinanso-
wano spektakl pt. „ Korpo i tradycja” z okazji obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości w Brańszczyku oraz 
bezpłatne wycieczki do Muzeum Narodowego w Warsza-
wie i Centrum Nauki Kopernik. W wycieczkach wzięli udział  
uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Brańszczy-
ku i Zespołu Szkół Specjalnych w Brańszczyku oraz człon-
kowie Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Brańszczyk.
Z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Kul-
tura – Interwencje. Edycja 2022 Gminna Biblioteka Publicz-
na pozyskała 77 000 zł. Z pozyskanych środków sfinan-
sowano  spektakl pt. „Zemsta” oraz zrealizowano  projekt 
Narodowe Czytanie 2022 w Brańszczyku i Porębie wraz 
licznymi konkursami i nagrodami. 
Ostatnią dobrą nowiną z końcem roku jest podpisanie 
umowy na remont boiska przy ul. Nadbużnej z Wojewódz-
twem Mazowieckim na kwotę 62 300 zł. W przyszłym 
roku powstanie nowe boisko wielofunkcyjne, z którego 
będą korzystać na świeżym powietrzu dzieci i młodzież a 
także dorośli. 
Dzięki dofinansowaniom zwiększyliśmy dostęp i podnieśli-
śmy  naszą atrakcyjność oferty kulturalnej, co pozwoli na 
zaprezentowanie szerszej widowni kultury wyższej w no-
woczesnych standardach.

Serdecznie dziękujemy.

Stanisław Kądziela lokalny twór-
ca z Niemir nie zwalnia tempa i 
nadal tworzy swoje małe dzieła 
sztuki. W 2022r. podczas dożynek 
gminnych można było podziwiać 
jego najnowszą wystawę  pt. „Ka-
pliczki i krzyże przydrożne jako 
świadectwo wiary i męczeństwa 
naszych ojców w gminie Brańsz-
czyk” przedstawiającą ponad 
170 kapliczek i  krzyży przydroż-
nych z gminy Brańszczyk. Pierw-
szy krzyż jaki powstał, to krzyż z 
Niemir z rodzinnej miejscowości 
Pana Stanisława. Pierwotnie za-
łożeniem wystawy było wyko-
nanie największych i najbardziej roz-
poznawalnych krzyży i kapliczek w 
naszej gminie. Jednak po rozmowach 
z ludźmi autor postanowił wykonać 
wszystkie kapliczki i krzyże z terenu 

całej gminy Brańszczyk. Zajęło mu to 
2 lata. Drewniane dzieła obecnie moż-
na podziwiać w naszym Skansenie 
im. Marii Żywirskiej, w chacie sołtysa, 
a oprócz nich można również podzi-
wiać makietę gospodarstwa rodziny 

Uchalów z Niemir, własnoręcznie 
wykonaną przez Pana Stanisława. 
Więcej o twórczości i życiu nasze-
go rzeźbiarza Stanisława Kądzieli 
można się także dowiedzieć z 
artykułu  autorstwa Pani Małgo-
rzaty Jaszczołt, opublikowanego 
w 32 numerze magazynu „Kra-
ina Bugu”. To pierwszy magazyn 
odkrywający świat ukryty na 
wschodnich krańcach Polski. 
W 2022 r. Centrum Kultury w 
Brańszczyku zrealizowało materiał 
filmowy poświęcony twórczości 
Pana Stanisława Kądzieli, który 

można obejrzeć na kanale YouTu-
be Centrum Kultury w Brańszczyku 
pt. „Stanisław Kądziela rozmowa z 
rzeźbiarzem”. 

Zapraszamy do oglądania!

452 100 złotych pozyskanych środków zewnętrznych 
na  KULTURĘ w gminie Brańszczyk w 2022 roku

Świat Stanisława Kądzieli w drewnie Rzeźbiony

Dzień Głośnego Czytania

OGŁASZAMY NABÓR

9 grudnia 2022r. w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Brańszczyku, odbyło się spotkanie autorskie z Marcinem 
Koziołem - pisarzem literatury dla dzieci i młodzieży.

Spotkanie z autorem 
książek jest aktywną 
zachętą do czytania. 
Rozwija wrażliwość 
uczniów i upowszech-
nia szeroko pojętą kul-
turę języka. Uczniowie 
chętniej sięgają po 
książkę, której  autora 
bezpośrednio poznali.

Pomysłodawcą oraz 
inicjatorem wydarzenia była Gminna 
Biblioteka Publiczna w Brańszczyku. 

Na spotkaniu, tematem prze-
wodnim był komputer, jako na-
rzędzie pracy autora, a także 
jako źródło rozrywki i informacji. 
P. Marcin Kozioł wytłumaczył dzieciom 
historię tego wynalazku, a także za-
prezentował elementy swojej prywat-
nej kolekcji, w której skład wchodziły: 
komputery, odtwarzacze muzyki oraz 
nośniki pamięci z dawnych lat. Dzie-
ci dowiedziały się na jakiej zasadzie 
działa komputer i jak zmieniła się 
technologia zapisu informacji na prze-
strzeni ostatnich dekad. Poruszona zo-
stała także poważna kwestia, jaką jest 
wpływ nowoczesnych technologii na 

życie człowieka, a także jej negatywne 
skutki, które możemy odczuć w przy-
szłości. Dodatkowo pisarz zachęcił 
uczniów, do tego, aby wybrać książkę, 
zamiast smartfona. Autor przybliżył 
uczniom temat pisania książek i od-
powiadał na zadawane przez nich py-
tania. Na koniec, twórca motywował 
uczniów do pobudzenia własnej kre-
atywności  i spróbowania swoich sił w 
twórczości literackiej, z uwagi na fakt 
że przyszłość zależy od nich. 

 
Marcin Kozioł – polski pisarz dla 

dzieci i młodzieży. Jego powieść Skrzy-
nia Władcy Piorunów  z serii Detektywi 
na kółkach jest lekturą uzupełniającą 
dla klas 4-6 szkoły podstawowej.

Spotkanie Autorskie 
z Marcinem KoziołemOd godziny 16 w piątek 7 października do godz. 16 dnia następnego biegacze na trasie okalającej 

granicę gminy Brańszczyk przemierzyli 239 km, okrążyli gminę prawie czterokrotnie. 

Jedni walczyli o pobicie rekordu trasy (pokonanie najdłuż-
szego dystansu w biegu ciągłym), inni dążyli do pokonania 
własnych rekordów życiowych, jeszcze inni w grupach czy 
powstałych spontanicznie zespołach (team Darmanista, 
Tuchlin czy Caritas) pokonywali własne słabości nierzadko 
też mierząc się z bólem i potrzebą nocnego snu.
Ostatecznie zarejestrowało się 71 zawodników, do tego 
osoby towarzyszące i wspierające bieg. Zaangażowanych 
w to wydarzenie było ponad 100 osób.
Miejsca pucharowe były przyznawane zgodnie z regulami-
nem dla osób, które pokonały najdłuższy dystans w biegu 
ciągłym. Walka trwała do samego końca, bowiem w kate-
gorii kobiet toczyła się walka o II miejsce do godziny 16.  
Również zwyciężczyni Justyna Sobczak biegła do godz. 16, 
aby ustanowić nowy rekord w biegu ciągłym w kategorii 
kobiet, a jednocześnie pobić własny rekord życiowy.
Klasyfikacja generalna prezentuje się następująco:
Kategoria Kobiet:
I miejsce Justyna Sobczak 99 km;
II miejsce Dorota Budnicka 37,79 km (w ciągu 24 godzin 
pokonała 54,29km);
III miejsce Aneta Kruszewska 34 km;
Kategoria Mężczyzn:
I miejsce: Patryk Świętochowski 111,11 km (nowy rekord 
biegu 24 godzinnego wokół gminy

Brańszczyk);
II miejsce Zbigniew Podleś 101 km (w ciągu 24 godzin po-
konał 124 km);
III miejsce Grzegorz Świętoń 76,45 km .
Warto nadmienić, że po raz pierwszy mieszkaniec 
gminy Brańszczyk pokonał 62 km, czyli pełne okrążenie 
biegnąc bez odpoczynku. Dokonał tego Dariusz Rosiński 
z Knurowca.
W sobotnie popołudnie po godzinie 16:00 za Urzędem 
Gminy w Brańszczyku ,w miejscu,  z którego dzień wcze-
śniej bieg startował, wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo-
my i pamiątkowe medale. Dekoracji medalowej i pucha-
rowej dokonał Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski 
i Prezes Stowarzyszenia ODNOWA Jan Szymanik. Zawod-
nicy otrzymali również pamiątkowe magnesy od partnera 
wydarzenia, jakim był Oddział Klubu HDK Legion Porębska 
Kropelka.

III 24 H bieg wokół gminy Brańszczyk z nowymi rekordami

Rusza nabór do Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca. To wyjątkowa okazja do 
rozwoju artystycznego, poznania lokalnej kultury i folkloru Kurpi Białych, a 
także okazja do aktywnego spędzenia czasu. 
Zapraszamy wszystkich, gotowych do pracy nad tanecznym i muzycznym 
warsztatem.
Zajęcia prowadzą Sylwester Chojnacki i Justyna Godlewska.
Uczestnictwo dzieci w zajęciach z tańca i śpiewu jest bezpłatne.
Zajęcia odbywać się będą 2 razy w tygodniu – we wtorki i czwartki 
w godz. 16:00 – 18:00
Otwieramy również grupę dla dorosłych. Zapraszamy na warsztaty taneczne 
od nowego roku 2023.

Zapisy do zespołu pod numerem 29 679 40 45. Zapraszamy!



Jak podkreślał wójt gminy Brańszczyk prof. Wiesław 
Przybylski „Bezcenna wartość – małżeństwo” jest wyjątko-
wa i doceniana przez państwo polskie specjalnym meda-
lem nadawanym przez Prezydenta RP parom małżeńskim 
ze stażem 50, 60, 65 i 70-letnim. Samorząd i wójt gminy 
Brańszczyk nadają odpowiednią oprawę tej doniosłej uro-
czystości podkreślając wagę jubileuszy i wkładu małżon-
ków w życie lokalnej społeczności. Jubilaci są wzorem i 
przykładem dla kolejnych pokoleń oraz podkreślają swoim 
przykładem, długoletnim pożyciem w miłości i zgodzie, jak 
ważna jest rodzina. Tym bardziej, że trudy życia, problemy 
ich nie omijały, ale wspólnie je przez lata tworzenia związ-
ku małżeńskiego, pokonywali z sukcesem.

Uroczystość 15 października 2022 r. została podzielona 
na dwie części. Pierwsza, czyli Msza Święta odbyła się w Ko-
ściele pw. św. Jana Chrzciciela w Brańszczyku i odprawili ją: 
ks. proboszcz Jerzy Brzeziński z Brańszczyka, ks. proboszcz 
Andrzej Grzybowski z Kościoła pw. św. Barbary w Porębie, 
ks. proboszcz Andrzej Polakowski z Białegobłota-Kobylej. W 
trakcie Mszy Św. pary małżeńskie odnowiły swoją przysięgę 
sprzed 50 lat i więcej lat oraz odebrały poświęcone krzyże 
z rąk duchownych. Jak podkreślał ks. proboszcz z Brańsz-
czyka jest to uroczysta jubileuszowa Msza, w której odna-
wiacie, to, co obiecywaliście sobie w dniu Waszego ślubu. 
Druga część uroczystości odbyła się w restauracji Hotelu 
Kamiza, gdzie po części oficjalnej jubilaci i zaproszeni go-
ście uczestniczyli w obiedzie zakończonym jubileuszowym 
tortem. Oczywiście był również toast lampką szampana, a 
dla zebranych wystąpił wraz z solistką zespół Darmanista 
pod batutą kapelmistrza Dariusza Pieńkosa.

Część oficjalną poprowadziła z – ca kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Iwona Bralewska, wójt i kierownik USC 
Wiesław Przybylski i przewodnicząca Rady Gminy Ewa 
Wielgolaska. W uroczystości uczestniczyli pracownicy 
Urzędu Gminy na czele z sekretarz gminy Beatą Wójcik.

Zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Brańsz-
czyku Iwona Bralewska przywitała 21 par Jubilatów (jedna 
para małżeńska nie przybyła) podkreślając jak podniosłą i 
uroczystą chwilą jest obecna uroczystość. Jubilaci otrzyma-
li Medal, a pary z diamentowym i dłuższym stażem odebra-
ły statuetki i dyplom. 16 par to były pary, które obchodziły 
50. rocznicę (Złote Gody), 60. rocznicę (Diamentowe Gody) 
obchodziła 1 para, 65. rocznicę (Żelazne Gody) – 1 para, 69. 
rocznicę – 1 para i 70. rocznicę (Kamienne Gody) – 1 para.

Ciepłe słowa do jubilatów skierowała również prze-
wodnicząca Rady Gminy Ewa Wielgolaska, która życzyła 
im zdrowia i jak najdłuższego bycia z najbliższymi, gdyż 
są przykładem wspaniałego życia. W imieniu uhonorowa-
nych par małżeńskich podziękowania wygłosili Pani Krysty-
na i Pan Tadeusz.

Uroczystość zakończyła się podobnie jak na przyjęciach 
weselnych Jubilatów – przepysznym tortem.
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Lista Jubilatów 69. rocznica ślubu 2022 
Krystyna i Jan Augustynikowie - Turzyn•	

Lista Jubilatów 70. rocznica ślubu 2022 
Stanisława i Kazimierz Abramczykowie – Turzyn•	

 Lista Jubilatów 50. rocznica ślubu Złote Gody 2022
Krystyna i Stanisław Bajorowie - Białebłoto - Stara •	
Wieś
Teresa i Antoni Borkowscy - Turzyn•	
Irena i Jan Dąbrowscy – Poręba - Kocęby•	
Alicja i Andrzej Gałązkowie - Brańszczyk•	
Krystyna i Tadeusz Grabowscy - Dudowizna•	
Janina i Jan Kraszewscy – Nowe Budy•	
Marianna i Tadeusz Kruszewscy – Białebłoto – Kobyle•	
Czesława i Ryszard Napiórkowscy – Poręba Średnia•	
Elżbieta i Józef Paszlowie – Brańszczyk•	
Barbara i Stanisław Pieńkowscy – Poręba – Kocęby•	
Krystyna i Apolinary Podlesiowie – Tuchlin•	
Emilia i Edward Rozenkowie – Nowy Brańszczyk•	
Marianna i Władysław Szymanikowie – Turzyn•	
Teresa i Mirosław Szymańscy – Poręba – Kocęby•	
Henryka i Lech Wiśniewscy – Udrzynek•	
Teresa i Władysław Zającowie – Trzcianka•	

Lista jubilatów 60. rocznica ślubu 
Diamentowe Gody 2022

Lucyna i Zygmunt Pochmarowie – Trzcianka•	

Lista Jubilatów 65. rocznica ślubu 
Żelazne Gody 2022

Romualda i Roman Płoszkowie – Tuchlin•	
Janina i Henryk Szkopkowie – Białebłoto – Stara Wieś •	
(nie było).

Bezcenna Wartość - małżeństwo
W ubiegłą sobotę, 15 października 2022 r. w Brańszczyku odbyła się piękna uroczystość – Jubileusz Pożycia Małżeń-
skiego par obchodzących złote, diamentowe, żelazne i kamienne gody.

Noc Bibliotek 
w Brańszczyku
Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja promująca czytanie i biblioteki jako 
otwarte, i dostępne instytucje kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, z 
których zasobów warto korzystać. 

Tegoroczna, ósma już 
edycja, przebiegła pod ha-
słem „To się musi powieść”. 
Spotkanie w naszej gminie 
rozpoczęliśmy od zapo-
znania się uczestników, 
dzieci otrzymały ekslibrisy, 
na których wpisały swoje 
imiona. W trakcie Nocy Bi-
bliotek, emitowany był film 
pt. „Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai: pierwsza ta-
jemnica”. Po seansie prze-
prowadziliśmy quiz wiedzy 
o filmie.  Zadaniem uczest-
ników było też złamanie 
szyfru Juliusza Cezara. Mo-
gliśmy też cofnąć się w cza-
sie aż do pierwszej połowy 
XIX wieku i poznać pierw-
sze urządzenia umożliwia-
jące tworzenie prostych 
animacji. Po zapoznaniu się 
z trzema najbardziej znany-
mi zabawkami optycznymi: 
taumatropem, zootropem i 
prakinoskopem, dzieci mogły samo-
dzielnie wykonać paski do zootropu 
i krążki do prakinoskopu. Jednym z 
kolejnych zadań, było pogrupowanie 
zaginionych książek. Nie zabrakło też 
zabaw ruchowych, wśród których naj-

większą radość wywołała zabawa „Plą-
sy i kolory tęczy z chustą animacyjną”. 
Na zakończenie spotkania, wszyscy 
uczestnicy otrzymali upominki. Spo-
tkanie upłynęło w bardzo miłej at-
mosferze, do zobaczenia za rok!


